Форма заявления о СНОПД для несовершеннолетних участников
(заполняется родителем, законным представителем конкурсанта)

Директору ГБПОУ РБ УУИ(К)
Воробьевой Л.В.
Адрес: 450057, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Пушкина, д. 103а

[bookmark: P345]
ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных

	Я,

 (фамилия, имя и отчество)
	почтовый адрес

(полный почтовый адрес с индексом)

как родитель (законный представитель)

 (фамилия, имя и отчество ребёнка)
даю согласие оператору – государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Республики Башкортостан Уфимское училище искусств (колледж) (адрес: 450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Пушкина, д. 103а) в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку его (её) персональных данных в целях оказания услуг по организации участия в конкурсном мероприятии, а именно на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», с предоставленным мной следующим перечнем персональных данных:
1) фамилия, имя, отчество;
2) дата рождения;
3) место жительства;
4) сведения об образовании;
5) контактная информация.
Я уведомлен(а) о том, что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными (за исключением контактной информации) будут осуществляться посредством использования информационных ресурсов оператора, а именно Интернет-сайта http://uui-rb.ru
Я уведомлен(а) о том, что мой отказ в предоставлении согласия на обработку указанных персональных данных влечет за собой невозможность предоставления услуг государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Республики Башкортостан Уфимское училище искусств (колледж).
Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределённого срока. Данное мною согласие на обработку вышеуказанных персональных данных может быть отозвано досрочно по заявлению в письменной форме.

(подпись)			(фамилия и инициалы)
	Дата:

	 (число)			(месяц) 			(год)

Форма заявления о СНОПД для совершеннолетних участников

Директору ГБПОУ РБ УУИ(К)
Воробьевой Л.В.
Адрес: 450057, Республика Башкортостан,
г. Уфа, ул. Пушкина, д. 103а

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обработку персональных данных

	Я,

 (фамилия, имя и отчество)
	почтовый адрес

(полный почтовый адрес с индексом)

даю согласие оператору – государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Республики Башкортостан Уфимское училище искусств (колледж) (адрес: 450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Пушкина, д. 103а) в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях оказания услуг по организации участия в конкурсном мероприятии, а именно на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», с предоставленным мной следующим перечнем персональных данных:
1) фамилия, имя, отчество;
2) дата рождения;
3) место жительства;
4) сведения об образовании;
5) сведения о месте работы, должности;
6) контактная информация.
Я уведомлен(а) о том, что предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными (за исключением контактной информации) будут осуществляться посредством использования информационных ресурсов оператора, а именно Интернет-сайта http://uui-rb.ru
Я уведомлен(а) о том, что мой отказ в предоставлении согласия на обработку указанных персональных данных влечет за собой невозможность предоставления услуг государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Республики Башкортостан Уфимское училище искусств (колледж).
Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределённого срока. Данное мною согласие на обработку вышеуказанных персональных данных может быть отозвано досрочно по заявлению в письменной форме.

(подпись)			(фамилия и инициалы)
	Дата:

	   (число)			(месяц) 			(год)